

SPRAWOZDANIE Z PRZEDSIĘWZIĘCIA OBJĘTEGO HONOROWYM PATRONATEM

DOLNOŚLĄSKIEGO KURATORA OŚWIATY

Nazwa przedsięwzięcia	Tydzień Twórczości Artystycznej „ŻAK-ART” edycja XXI pn.: „Wolność – Kocham i Rozumiem”
Organizator	Zespół Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy, ul. Skalników 6, 59-100 Polkowice
Patronat honorowy	Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu Starosta Powiatu Polkowickiego
Data i miejsce przedsięwzięcia	10.02.2023r. – 13.04.2023r.
Opis/ przebieg wydarzenia:	<p>Tydzień Twórczości Artystycznej, czyli ŻAK-ART, który na stałe wpisał się w tradycję szkoły i środowiska lokalnego, w XXI edycji realizowany jest pod hasłem „Wolność – Kocham i Rozumiem”.</p> <p>Istotnym celem przedsięwzięcia było: podtrzymanie tradycji szkoły, budowanie i rozwijanie postaw patriotycznych, rozwijanie uzdolnień i zainteresowań młodzieży, propagowanie uczestnictwa w Kulturze Wysokiej oraz promocja szkoły w środowisku lokalnym.</p> <p>W ramach przedsięwzięcia odbyły się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • koncert inauguracyjny w wykonaniu Gościa Honorowego Romana Kowalczyka, Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, • występ szkolnego teatru „Anty-dotum” ze sztuką pt. „Anastasis, czyli Zmartwychwstanie opartą na tekstach A. Mickiewicza, K. K. Baczyńskiego i S. Mrożka • Występ dla uczniów Zespołu Szkół szkolnego teatru „Anty-dotum” ze sztuką pt. „Anastasis, czyli Zmartwychwstanie”, opartą na tekstach A. Mickiewicza, K. K. Baczyńskiego i S. Mrożka • Przegląd Piosenki o Żołnierzach Wyklętych „Wierni swej przeszłości”. • kawiarenki filozoficzno-literackie, a w nich wykłady pracowników naukowych Uniwersytetu Wrocławskiego i Zielonogórskiego <p>- „Wolność: nieszczęsny dar czy błogosławieństwo. Zachęta do filozofii wolności” – wykład dra hab. Pawła Walczaka z Uniwersytetu Zielonogórskiego</p> <p>- „POMIĘDZY. Więzienie wolności w sztuce, czyli dlaczego warto, by wszystko było nam jednak wolno...” – wykład dra Milana Lesiaka z Uniwersytetu Wrocławskiego</p> <ul style="list-style-type: none"> • warsztaty: <ul style="list-style-type: none"> - historyczno-muzyczne („Protest-songi, czyli piosenki rockowe jako narzędzie walki z komunizmem”), - literackie („Tylko sny nasze nie zostały upokorzone – o poezji stanu wojennego”, „A śpiewak także był sam” - spotkanie z piosenkami bardów Solidarności J. Kaczmarek i P. Gintrowskiego), - filmowe („Wolność z przymrużeniem oka – poznanie osobowości twórczej i filmu S. Barei”), • Konkurs plastyczny i wystawy towarzyszące. <p>Powyższe wydarzenie było częścią składową projektu historyczno-</p>

humanistycznego „Wiosna z Wolnością” realizowanego od 24 marca do 14 kwietnia 2023 r. ramach którego odbyły się również:

- Teatr na Ekranie (Scena Faktu „Golgota wrocławska”),
- Wieczór Filmowy (film „Czarny czwartek”),
- „ŻAK-ART” na wyjeździe – zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii „Zajezdnia” we Wrocławiu i spektakl w Teatrze Polskim („Okno na parlament”).

W wydarzeniach uczestniczyła społeczność szkolna Zespołu Szkół oraz przedstawiciele uczniów klas ósmych i siódmych wraz z nauczycielami szkół podstawowych z Polkowic i Jędrzychowa. W sumie około 620 uczestników.

W związku z niesprzyającą aurą Sztafeta Wolności została przeniesiona na czerwiec (pierwotny termin to 4 kwietnia).

Dokumentacja
zdjęciowa:

ŻAK ART

XXI Tydzień Twórczości Artystycznej "Wolność - kocham i rozumem" (Chyba z Poważem)

10.02 - 13.04.2023

10 lutego (piątek)
ŻAK ART na wyjeździe - WROCLAW

1 marca (środa)
AULA FORUM
Przebieg Powstania w Żokowicach Wykładowy „Wiemia swój przoduć”.

14 marca (wtorek)
Opisano wyniki konkursu Plastycznego pn. „Wolność - kocham i rozumem”.
Wystawa najlepszych prac uczniowskich przed Aulą Forum.

20 marca (poniedziałek)
KAWIARENKA LITERACKA - czytelnia biblioteki szkolnej
„Aniżka ładne projekcje”: Pożądanie snu, czyż posłanki reżymu jako muryzjka wakti z kromicznim.

24 marca (piątek)
AULA FORUM
12:00 - 13:00
Uroczyste otwarcie XXI Tygodnia Twórczości Artystycznej ŻAK ART 2023.
Występ skomponowanego „Anty-dziwny” z „Aniżka”.
Koncert muzyczny w wykonaniu Pana Romana Kowalczyka, Dobrosławskiego Kuratora Działu w Wrocławiu.
Kawa i tort jubilatowy.

27 marca (poniedziałek)
KAWIARENKA LITERACKA FLOZOFICZNA - czytelnia biblioteki szkolnej
15:00 - 17:00
„Wolność: niezachwytany dar czy kłopotliwostwo. Zapcha do filozofii wolności” - wykład dra hab. Pawła Walszaka z Uniwersytetu Zielonogórskiego
„POWROTY: Wzrost wolności w sztuce, czyż dziejeż warta, by wszystko było nam podtak wcho.” - wykład dra Miłana Lesiaka z Uniwersytetu Wrocławskiego.

28-29 marca (wtorek, środa)
WARSZTATY LITERACKIE
„A sprawa także był sam”. Spotkanie z poematem i poezją wstępu wojennego.
Wolność z przygotowanymi ośm. - tenorom kłopotliwostki i tenorom Stanisława Borek.

31 marca (piątek)
ŻAK ART na wyjeździe - WROCLAW
Spektakl „Okno na parlament” w Teatrze Polskim.

4 kwietnia (wtorek)
STACJON LEKOWATELTYCZNY W POLKOWICACH
10:00 - 13:00
Bieg Wolności.
Sztafka Wolności od 1996 do 1999.

13 kwietnia (czwartek)
AULA FORUM
12:00 - 14:00
13 MARCOWAŁA pn. „Mata od przewodem dra wolności do Solidarności, czyż nie 1918 do 1990.”
Zakończenie projektu „Wiosna z wolnością” i uroczyste zaprzecie XXI edycji ŻAK ART-u.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
Teatr na Ekranie - Scena Faktu „Golgota Wrocławska”.
Wieczór filmowy - „Zaby nie było słabie”.
Wystawa plac uczniowskich pn. „Wolność - kocham i rozumem”.

POWIAT POLKOWICKI
Powiat Polkowicki
Urząd Miejski w Polkowicach
Zespół Szkół